
 diário oficial Nº 33825  47 Sexta-feira, 15 de MARÇO de 2019

(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos e qua-
renta reais ), perfazendo
um total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 370/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019110159, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fim de realizar PARTICI-
PAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 17 a 19/03/19.;
1 . IPC - PAULO CESAR PEREIRA DA SILVA BARBOSA - MAT:5940190
2 . IPC - RAFAEL CARVALHO GUIMARAES - MAT:5941051
3 . DPC - KELSSON SCHNEIDER ARAUJO ALEXANDRINO - MAT:5940502
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais.. ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais.. ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 371/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019110159, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fim de realizar PARTICI-
PAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 17 a 19/03/19..;
1 . IPC - NEISON DA COSTA CALIXTO - MAT:5913866
2 . EPC - DAMARIS PRISCILA LOBATO DE SOUSA - MAT:5940126
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 372/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/107238, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fim de realizar DILIGEN-
CIA POLICIAL, LEI SECA 
no período de 17 a 23/03/19.;
1 . EPC - SIMONE FREITAS DOS PASSOS - MAT:5411416
2 . EPC - TARCIO DA SILVA CUNHA - MAT:5940285
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06
(seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais 
), perfazendo um total
de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 373/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/107238, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fim de realizar DILIGEN-
CIA POLICIAL, LEI SECA
no período de 17 a 23/03/19;
1 . IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - MAT:5411629
2 . IPC - ISRAEL BRITO DA SILVA - MAT:5876974
3 . IPC - WILSON EUDIRACY DO LAGO - MAT:5436800
4 . EPC - DENISE HELENA GIBSON FURTADO COSTA - MAT:5913792
5 . DPC - LUIZA MOEMA SARMENTO DE CARVALHO - MAT:5940512
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06
(seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais 
), perfazendo um total
de R$ 4.050,00 (quatro mil, e cinquenta reais. ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 374/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 
2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/106730, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fim de realizar PARTICI-
PAÇÃO EM CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO, no período de 17 a 22/03/19.;
1 . IPC - AFONSO ALVES RODRIGUES - MAT:5332699
2 . ATPC - OCILEA LIMA DE ARAUJO - MAT:5158141
3 . IPC - JOSE ROBERTO BARRA BRAGA - MAT:57192632
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta 
e cinco reais.. ),
perfazendo um total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais ), para 
atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 375/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019110159, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fim de realizar PARTICI-
PAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 17 a 19/03/19;
1 . EPC - VINICIUS CARVALHO CARRARO - MAT:5939647
2 . IPC - VITOR MATHEUS BRASIL FERREIRA - MAT:5917586
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 376/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019110046, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a fim de realizar DILI-
GENCIA
POLICIAL,OPERAÇÃO “ GÁS” no período de 16 a 17/03/19;
1 . IPC - ALCY CASTELO BRANCO DINIZ JUNIOR - MAT:51472409
2 . EPC - MARCELO SOUZA FRANCES - MAT:54196349
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 95,00 (noventa e cinco reais. 
), perfazendo um total de
R$ 190,00 (cento e noventa reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 377/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019110135, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fim de realizar DILI-
GENCIA POLICIAL, no
período de 16 a 19/03/19;
1 . EPC - MILENE ANDREZA MARTINS E SOUZA - MAT:54183831
2 . EPC - GLAUBER PINTO FREITAS - MAT:54184099
3 . IPC - ANTONIO SERGIO SOUZA SILVA - MAT:8400772
4 . IPC - DONIVALDO DE JESUS PALHA - MAT:5412226
5 . IPC - FELIPE VITOR DIAS CASTRO - MAT:57213360
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco 
reais ), perfazendo um
total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais ), para atender des-
pesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 378/2019- DGPC/OD/DRF DE 14 de março de 

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201975730, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCUMÃ, a fim de realizar DILIGEN-
CIA POLICIAL, no período
de 15 a 18/03/19.;
1 . EPC - EDVALDO MAURICIO DE ANDRADE - MAT:5940125
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;


